
ROTARY INTERNATIONAL  2720

玉名ロータリークラブ週報

例会日■毎週木曜日／12：30～13：30
例会場■〒865-0061熊本県玉名市立願寺50-4 司ロイヤルホテル内
事務局■〒865-0061熊本県玉名市立願寺540-1-102

令和7年12月18日 No.2659

2025～2026

玉名RCメールアドレス jimu@tamanar.club
ホームページアドレス http://tamanar.club

R Ｉ 会 長
地 区 ガ バ ナ ー
会 長
幹 事
公共イメージ委員長

フランチェスコ・アレッツオ
藤 田 千 克 由
西 嶋 興 生
東 吾 郎
瀧 川 義 浩

【会長の時間】
皆さま、こんばんは。年の瀬も近づくお忙しい中、例会にご出席いただき誠に
ありがとうございます。
今年度上期、最後の例会、早いもので折り返し地点を迎えました。
この半年、例会や奉仕活動にご協力いただきました皆さま、また事務局の佐々
野さんに感謝を申し上げます。

この上半期において様々な出来事がありました。8月は線状降水帯が発生して各
地に甚大な被害をもたらしました。近年の自然災害は想定を超える規模と頻度
で起こっています。このような災害時にどう行動すべきか、ロータリアンとし
て問われているように感じます。また激しい猛暑が続きました。体調を崩され
た方も多かったと思います。地球温暖化など環境問題やエネルギーのあり方に
ついても改めて考えさせる機会がありました。
さらに厳しい物価高騰が続いてます。食品品日常品や燃料、建築資材など、あ
らゆるものが値上がりし、生活にも影響を及ぼしています。まだまだこの波は、
収まる気配が見られません。このような困難な環境の中でも、知恵を出して支
え合い助け合い地域づくりを目指すこと、これがロータリーの「奉仕と親睦」
の精神を実践していくことと感じています。

本日はクラブ協議会「各委員長の上期と下期の発表」
になります。
委員長の皆様方、この後よろしくお願いします。

以上会長の時間でした。

mailto:jimu@tamanar.club


12

木22
12

12

【出席委員会報告】

会員数 46（44）名

出席数 27名

出席率 61.3%

★飯干委員長★ 12/18例会
スマイル
前回までの累計 ￥417,000
今回 ￥27,000
合計 ￥444,000

■令和7年佐賀関大規模火災義援金のご案内
募金箱を回しておりますので、募金のご協力をお願い致します。

■IMのご案内
期日：令和８年(２０２６年)２月７日(土)

登録・受付開始１５：３０～
開会点鐘 １６：００～

会場：ホテルヴェルデ
荒尾市本井手１５８４ー２５
TEL ０９６８ー６６ー３９３９

内容：テーマ【会員増強について】
締切：令和８年１月１４日まで

東幹事
ソーリー…先週は急に欠席してしまい
申し訳ありませんでした。
50代に入り体の衰えを痛感しています。

西嶋会長 深見会員 福田会員 後藤会員 本田会員 堀本会員

飯干会員 井上会員
久保田会
員

児玉会員 松本会員 松岡会員

松﨑会員 中嶋会員 永田会員 坂本会員 杉谷会員 田原会員

瀧川会員 田中会員 鶴田会員 渡邉会員
山田(邦)
会員

山田(勝)
会員

吉田(隆)
会員

吉岡会員 ※全員スマイル頂いております。



木22

【本日のプログラム】 クラブ協議会 上期実績・下期予定

クラブ管理運営
杉谷委員長

出席(スマイル)
飯干委員長

プログラム
井上委員長

親睦活動
松岡委員長

クラブ研修
鶴田委員長

公共イメージ
瀧川委員長

会員増強
山田(勝)委員長

奉仕プロジェクト
田中委員長

本日のプログラムは、クラブ協議会がでした。
各委員会委員長(代理委員長)より事業の上期の実績と下期の予定をご報告いただきました。
今期も各委員会プロジェクトが計画されており、実行済み委員会又、後期予定の委員会は
事業計画を推進されております。
その中で派生と課題を共有しながらよりよい活動ができるように気持ちを高め合いました。
年末年始を挟みすぐに後期スタートして参りますので、引き続き委員会事業が楽しくス
タートできるのではないかと思える時間となりました。
その後は忘年会でした。半期を振り返り会員同士で労い楽しみました。

R財団・米山記念
福田委員長

クラブ財政
堀本委員長



木22

職業奉仕
副委員長

社会奉仕
吉岡委員長

国際奉仕
坂本委員長

【乾杯】
直前会長深見会員

【講評】
松﨑会員

大変皆様、今年も
お疲れ様でございました。
いつも皆さんが頑張って
いらっしゃるなと感心致
します。後、半期も乗り
切りましょう。

久々に皆さんの前で挨拶
致します。
本当に会長幹事をはじめ
委員長さん達もお疲れ様で
ございました。
今日は飲みましょう。

乾杯！

【司会進行】松﨑会員
久保田会員

事務局より

半期もお陰様で無事に玉名RC事務局の仕事を終える事ができそうです。
これもひとえに会長幹事をはじめ、会員の皆様のお力添えや
温かいお言葉によるものと大変感謝申し上げます。

まだまだ至らない事も多いですが、会員の皆様が気持ちよく
ロータリー活動を行っていただけるように尽力して参ります。
今年は事務局のPC・プリンター機材の導入もあり、
スムーズに書類作成が出来るようになりました。
ありがとうございます。
年末に事務局の整理を済ませて参りました。

2026年もどうぞよろしくお願いいたします。

マイアミ高木さん

今日はロータリークラブで
年内最後の例会でご利用あ
りがとうございました。ロータリークラブで初めて

司会をさせていただきます。
よろしくお願いいたします。


	タイトルなしのセクション
	スライド 1: ROTARY  INTERNATIONAL  2720
	スライド 2
	スライド 3
	スライド 4


